UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-CTTTCNTX

V/v phòng ngừa phương thức, thủ

đoạn mới nhằm cưỡng đoạt tài

sản trên không gian mạng

     Quảng Ngãi, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

-   - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 96/CAT-TM(ANM) ngày 07/01/2025 của Công

an tỉnh về việc phòng ngừa phương thức, thủ đoạn mới nhằm cưỡng đoạt tài sản

trên không gian mạng (có bản chụp đính kèm);

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị trong Ngành triển

khai Quán triệt, phổ biến rộng rãi thông tin, tình hình nêu trên đến toàn bộ cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động để hiểu rõ về phương thức, thủ đoạn

mới nhằm cưỡng đoạt tài sản trên không gian mạng. Tăng cường tuyên truyền,

nâng cao nhận thức của người dân về các quy định của pháp luật, các loại tội

phạm trên không gian mạng phổ biến hiện nay và những nguy cơ, rủi ro, hệ lụy

có thể xảy ra để chủ động phòng ngừa, không tham gia; tố giác hành vi vi phạm

pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CTTTCNTXhtn.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-10T15:42:20+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2025-01-10T15:44:22+0700

		2025-01-10T15:44:22+0700

		2025-01-10T15:44:22+0700